paradisi." Et cum graderemur, contemplatus sum^a ingenti claritate cum gloriosis regibus sedere Lotharium auunculum meum super lapidem topazium mirae magnitudinis, coronatum diademate pretioso, et iuxta eum filium eius Ludouicum similiter^b corona ornatum.^b
 9 Videns^c me comminus accersiuit^d blanda uoce, dicens: "Karole, successor meus nunc tertius in imperio Romanorum, ueni ad me. Scio quod^e per penalem locum uenisti, ubi est pater tuus, frater meus, positus in termis sibi destinatis; sed per misericordiam Dei citissime de illis liberabitur penis, sicut et nos liberati sumus, meritis sancti Petri sanctique precibus Remigii, cui Deus magnum apostolatum dedit super reges et super gentes^f Francorum, qui nisi quisquiliis nostrae propaginis suffragatus fuerit et adiuuerit, iam deficiet genealogia nostra^g regnando et imperando. Vnde scito quoniam tolletur otius potestas imperii de manu tua, et postea paruissimo^h uiues tempore."
 10 Tunc conuersus contraⁱ me Ludouicus dixit michi: "Imperium quod hactenus tenuisti iure hereditario debet recipere Ludouicus filius filiae meae"; et hoc dicto, uisum est michi affore in presentiarum^j infantulum. Tunc intuens eum Lotharius auus eius dixit michi: "Talis uidetur esse infans^k qualis ille puer fuit quem statuit Dominus in medio discipulorum, et dixit: Talium est^l regnum caelorum; dico uobis quia angeli eorum uident^m fatiem Patris mei qui in caelis est.¹ Tu uero redde illiⁿ potestatem imperii per illud filum glomeris quod in manu tenes." Disnodans ergo filum de pollice dextrae meae, donabam illi monarchiam omnem imperii per ipsum^o filium; statimque ipsum glomus fulgidum sicut iubar solis coadunatum est totum in manu illius.^p Sicque post hoc factum mirabile reuersus est spiritus meus in corpore meo ualde fessus et conterritus. Denique sciant omnes, uelint an nolint, quoniam secundum destinationem Dei in manu^q illius reuertetur totum imperium Romanorum, et quod super ipsum non preualeo agere, praeipiente me articulo uocationis meae. Deus, qui uiuorum dominatur et mortuorum, illud perficiet et confirmabit; cuius aeternum et^r sempiternum regnum^s permanet sine fine^t in secula seculorum. Amen.^u

^a B adds cum ^{b-b} coronatum A ^c uidensque T⁺, β* ^d B adds me ^e quoniam Tl(not Tp), β; quia Tc ^f gentem (om. super) B ^g gen. nostra om. B (adding progenies nostra after imperando) ^h paucissimo B ⁱ ad B ^j T⁺, β* add Ludouicum ^k infans esse A ^l est enim Tl(not TpTc)B, Vulg. ^m semper uident B, Vulg. ⁿ ei B ^o illud B ^p eius T⁺Al^cBk ^q manus B ^r aeternum et om. B ^s et semp. regnum] regnum et sempiternum imperium T⁺, β* ^t sine fine om. TcB ^u om. B